
K E M E N T E R I A N P E N D I D I K A N , W E B l 
RISET, D A N T E K N O L O G I 

UNIVERSITAS MULAWARMAN 
Rektorat Kampus Gunung Kelua Jalan Kuaro, Samarirjda 

Telepon (0541) 741118 Faximile (0541) 
Laman www.unmul.ac.id 

75119, Kotak Pos 1068 
747479-732870 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAl 
N O M O R 4 0 5 1 / U N 1 7 / H K . 0 2 . 0 3 / 2 0 2 2 

T E N T A N G 

PENDAMPINGAN U P D A T E SINTA B A G I D O S E N D I 
F A K U L T A S E K O N O M I DAN B I S N I S U N I V E R S I T A S MULAWARMAN 

LINGKUNGAN 
T A H U N 2022 

R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN, 

Menimbang 

dan 

Mengingat 

a. b a h w a F a k u l t a s Ekonomi dan B i s n i s 
telah mengusulkan Pendampingan Upd 
Lingkungan F a k u l t a s E k o n o m i 
Mulavvarman T a h u n 2022 kepad 
M u l a w a r m a n melalui S u r a t 
2 4 0 0 / U N 1 7 . 1 / H K / 2 0 2 2 , tanggal 9 
U s u l a n Penerbitan K e p u t u s a n 
M u l a w a r m a n ; 

b. b a h w a u n t u k keperluan h u r u f a di 
ditetapkan dengan K e p u t u s a n Rektor 
tentang Pendampingan Update 
Lingkungan F a k u l t a s E k o n o m i 
M u l a w a r m a n T a h u n 2 0 2 2 . 

I . 

Universitas M u l a w a r m a n 
ate S i n t a bagi Dosen di 

B i s n i s Universitas 
Rektor Universitas 

Dekan Nomor 
Djssember 2 0 2 2 , perihal 

Rektor Universi tas 

a t a s , perlu diatur d a n 
Universitas M u l a w a r m a n 

S i n t a bagi Dosen di 
dan B i s n i s Universitas 

2 0 0 3 tentang S istem Undang-Undang RI Nomor 20 T a h u n 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang R I Nomor 14 T a h u n ^ 0 0 5 tentang G u r u d a n 
Dosen; 

3. Undang-Undang RI Nomor 12 T a h u n 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah R I Nomor 3 7 T a h u n 2009 tentang Dosen; 
5. Peraturan Pemerintah R I Nomor 4 T a h u n 2 0 1 4 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi; 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 6 2 T a h u n 2 0 2 1 
tentang Kementerian Pendidikan, K e b u d a y a a n , Riset , d a n 
Teknologi; 

7. K e p u t u s a n Presiden RI Nomor 6 5 
Pendirian Universitas M u l a w a r m a n ; 

8. Peraturan Menteri Riset , Teknologi dab Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 9 T a h u n 2 0 1 5 tentang Organisasi d a n T a t a K e r j a 
Universitas M u l a w a r m a n , sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Riset , Teknologi dan Pendidikan Tinggi R I 
Nomor 26 T a h u n 2 0 1 8 tentang Percjbahan Atas Peraturan 
Menteri Riset , Teknologi dan Pendidil|:an Tinggi RI Nomor 9 
T a h u n 2 0 1 5 tentang Organisasi dan 
M u l a w a r m a n ; 

T a h u n 1963 tentang 

T a t a K e r j a Universi tas 

http://www.unmul.ac.id


Menetapkan 

K E S A T U 

K E D U A 

K E T I G A 
K E E M P A T 

dan Pendidikan Tinggi 
2 0 1 8 tentang S t a t u t a 

Kebudavaan Nomor 3 

9. Peraturan Menteri Riset , Teknologi, 
Republik Indonesia Nomor 57 T a h u n 
Universitas M u l a w a r m a n ; 

10. Peraturan Menteri Pendidikan d a n 
T a h u n 2 0 2 0 tentang Standar Nasional Rendidikan Tinggi; 

1 1 . Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 5 1 / K M K / 2 0 0 9 
tentang Penetapan Universitas M u l a w a r m a n sebagai I n s tan s i 
Pemerintah y a n g menerapkan Pengelalaan Keuangan B a d a n 
L a y a n a n U m u m ; 

12. K e p u t u s a n Menteri Pendidikan, Kebudavaan, Riset , dan 
Teknologi RI Nomor 6 5 1 4 8 / M P K . A / K P . 0 6 . 0 2 / 2 0 2 2 tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Mulawarman Periode T a h u n 
2 0 2 2 - 2 0 2 6 ; 

13. Peraturan Rektor Universitas Mulawapman Nomor 17 T a h u n 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat B e r b a s i s 
K a m p u s Merdeka dan Merdeka Belajar ; 

14. Peraturan Rektor Universitas M u l a w a r m a n Nomor 7 T a h u n 
2 0 2 1 tentang T a t a Naskah D i n a s di l ingkungan Universitas 
M u l a w a r m a n ; 

15. K e p u t u s a n Rektor Univers i tas 
1 0 6 / K P / 2 0 2 0 tentang Pemberhentiah 
Dekan F a k u l t a s E k o n o m i dan B i s n i s Universitas M u l a w a r m a n 
Periode T a h u n 2 0 2 0 - 2 0 2 4 . 

M u l a w a r m a n Nomor 
dan Pengangkatan 

M E M U T U S K A N . 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S MU 
PENDAMPINGAN U P D A T E SINTA B A G I D O S E N 
F A K U L T A S E K O N O M I DAN B I S N I S U N I V E R S I T A S 
T A H U N 2022 

LAWARMAN T E N T A N G 
D I LINGKUNGAN 

MULAWARMAN 

Pendampingan Update S i n t a bagi Dosen di Lingkungan F a k u l t a s 
Ekonomi dan B i s n i s Universitas Mulawarman T a h u n 2 0 2 2 , 
sebagaimana tercantum pada lampiran yang tidak terpisahkan 
dari K e p u t u s a n i n i . 
Pembiayaan y a n g t imbul dengan diterbitkannya K e p u t u s a n i n i , 
dibebankan DIPA B L U Universi tas M u l a w a r m a n , anggaran 
F a k u l t a s E k o n o m i dan B i s n i s Universitas M u l a w a r m a n . 
K e p u t u s a n i n i berlaku sejak d i l a k s a n a k a n h y a kegiatan. 
Apabila d ikemudian h a r i terdapat kekel iruan dalam K e p u t u s a n 
i n i , a k a n diperbaiki sebagaimana mest inya . 

Ditetapkan di S a m a r i n d a 
pada tanggal l £ Desember 2022 



LAMPIRAN 
K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S 
NOMOR - 4 0 5 1 / U N 1 7 / H K . 02 .0 . 
T A N G G A L 1 6 D E S E M B E R 2 0 2 2 
T E N T A N G 
PENDAMPINGAN U P D A T E S N 
LINGKUNGAN F A K U L T A S EK 
U N I V E R S I T A S MULAWARMAN T 

ITAS MULAWARMAN 
3 / 2 0 2 2 

T A B A G I D O S E N DI 
ONOMI DAN B I S N I S 
<VHUN 2 0 2 2 

NO NAMA J ABATAN BESAR 
HONOR 

1 riot.Dr.Hj. Syanlah Hudayah, M .Si Penan ggung Jawab Berdasarkan 
Remunerasi 

2 Dr. H. Irwansyah, SE. , MM F engarah Berdasarkan 
Remunerasi 

3 Dr. Hj. Yana Ultah, SE. , M.Si., Ak., CA Ketua Berdasarkan 
Remunerasi 

4 Ita Nocrwana, SE S Jkretaris Berdasarkan 
Remunerasi 

5 Fachrizal Anwar, S.Hut., M.Si Vnggota Berdasarkan 
Remunerasi 

6 Mardiana, SE . Vnggota F3erdasarkan 
Remunerasi 

7 Tarlina i Vnggota Berdasarkan 
Remunerasi 

8 Abdurrahman Maulana Yusuf, S.E., M.Sc. i Vnggota Berdasarkan 
Remunerasi 

9 Abiyajid Bustami, S.E., M.E. inggota Berdasarkan 
Remunerasi 

10 Melda Aulia Ramadhani, S.M., M.M. i inggota Berdasarkan 
Remunerasi 

11 Muh Shadiqul Fajri AF, S.S., M.E. I inggota Berdasarkan 
Remunerasi 

12 Muhammad Hants Zidni Khatib Ramadhani, S.E.,M.Ak. I inggota Berdasarkan 
Remunerasi 

13 Muhammad Rinaldi, S.E. , M.Ak. i inggota Berdasarkan 
Remunerasi 

14 Nita Priska Ambarita, S.ST., M.M. I mggota Berdasarkan 
Remunerasi 

15 Nurfiza Widayati, S.E., M.Si. J mggota Berdasarkan 
Remunerasi 

16 Rinna Ramadhan Ain Fitriah, S.E., M . E . i mggota Berdasarkan 
Remunerasi 

17 Sitti Rahma Sudirman, S.E., M.Ak. I mggota Berdasarkan 
Remunerasi 

18 Swadia Gandhi Mahardika, S.Hum., M . E . 1 inggota Berdasarkan 
Remunerasi 

^ j g f c g P R U N I V E R S I T A S MI 

Ml ^^^Mn\b^rH^u M.Si. 
J N T F U 9 W 0 3 0 8 1 9 9 2 & 3 - K 1 Q 1 

. ILAWARMAN, 


